Собрание депутатов  Порецкого района

Чувашской Республики

Решение

Собрания депутатов четвёртого  созыва

От 18 декабря  2008 года
 № С-27/7
с. Порецкое
Об установлении  нормативов  потребления  жилищно-коммунальных услуг, оказываемых потребителям  организациями  жилищно-коммунального комплекса Порецкого района
            В соответствии с  Федеральным законом  от 6 октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Собрание депутатов  Порецкого района  р е ш и л о:
           Установить с 1 января  2009 года  следующие нормативы потребления  на  жилищно-коммунальные услуги оказываемые потребителям  организациями  жилищно-коммунального комплекса Порецкого района:
            1. Нормативы  потребления  услуг водоснабжения  и водоотведения  для населения  и организаций  без приборов  учета:
	Наименование потребителей  в зависимости  от  благоустроенности  жилого фонда
	Водоснабжение
	Водоотведение

	Норматив потребления  на 1 человека в месяц, куб.м
	Норматив потребления на 1 человека  в месяц, куб.м

	      Население, в т.ч.:

- без использования уличных

  колонок

- с использованием уличных

  колонок
	2,9

0,6
	                      2,8

             2. Норматив потребления  услуги отопления  для  населения  в размере  0,022 Гкал на 1  кв.метр социальной площади жилья в месяц.
             3.  Нормы расхода  воды  для скота,  птиц и зверей  в соответствии со СНиП 11-31-74  согласно приложения  №1.
             4. Нормы расхода  воды  для  сельскохозяйственных  дворов  согласно  приложения  №2.

             5.  Социальные нормы  жилья  и нормы  образования  твердых  бытовых отходов – согласно приложению №3.
             6. Настоящее решение вступает в силу с  1 января  2009 года, но не ранее  чем  через десять дней  после его  официального опубликования.

             7. Контроль за  исполнением  настоящего решения  возложить на  постоянную  комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,   благоустройству,  строительству,  транспорту и связи.

И. о.  главы   Порецкого  района                                                                                   Е.В.  Лебедев
                                                                                                                               Приложение №1

Нормы расхода воды  для скота,  птиц и зверей

(в соответствии с СНиП 11-31-74)

	Наименование потребителей
	Нормы расхода воды на 1 голову скота,  птиц и зверей  (л/сутки)

	1. Коровы молочные
	100

	2. Коровы мясные
	70

	3. Быки и нетели
	60

	4. Молодняк крупного рогатого  скота в возрасте до 2-х  лет
	30

	5. Телята в возрасте до  6 мес.
	20

	6. Лошади рабочие, верховые, рысистые и не кормящие  матки
	60

	7. Лошади  племенные и кормящие  матки
	80

	8. Жеребцы-производители
	70

	9. Жеребята в возрасте до  1,5 лет
	45

	10. Овцы взрослые
	10

	11. Молодняк овец
	6

	12. Хряки-производители, матки взрослые
	25

	13. Свиноматки с поросятами
	60

	14. Свиноматки супоросные  холостые
	25

	15. Поросята-отъемыши
	5

	16. Ремонтный молодняк
	15

	17. Свиньи на откорме
	15

	18. Куры
	1

	19. Индейки
	1,5

	20. Утки и гуси
	2

	21.  Норки, соболи
	3

	22. Лисы и песцы
	7

	23. Кролики
	3

	24. В ветеринарной лечебнице на одно крупное животное
	100

	25. То же, на одно мелкое животное
	50

                                                                                                                 Приложение №2

Нормы расхода  воды  для с/х  дворов

	Наименование потребителя,  цель потребления

	Расход воды  (л/сут.)

	Мойка и заправка:   тракторов

                                   комбайнов

                                   грузовых автомобилей

                                   легковых автомобилей

Ремонт:                      тракторов

                                    грузовых автомобилей

Обслуживание станков в мастерских:   слесарной

                                                                   механической

                                                                   столярной

                                                                   кузнечной

	250

250

500

300

1500

700

80

35

20

40

                                                                                                                                     Приложение №3

Размеры социальных норм площади  по оплате  жилья  и коммунальных
услуг в пределах  которых  осуществляется предоставление  субсидий  (компенсаций) по  оплате жилья  и коммунальных услуг

1.  Социальная  норма  площади  жилья – размер  площади, приходящий на  одного человека в пределах  которой осуществляется предоставление  субсидий  (компенсаций)  по оплате жилья и коммунальных  услуг.

2.    Социальная  норма  площади жилья  по оплате  коммунальных услуг составляет:

      - 33  кв.м. на одного  проживающего гражданина;

      - 21 кв.м. на  одного члена семьи из двух человек;

      - 18 кв.м. на одного члена семьи  из трех и более  человек;

      - 9 кв.м.  дополнительно  на семью  из двух  и более человек.

3.    Нормы образования  твердых бытовых отходов на 1 чел. в год – 1,07 куб.м.